86  diário oficial Nº 35.124 Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

matrícula nº 55586439/1, nos atos apuratórios do Pad nº 06/2022
(Processo nº 2019/473751), considerando a necessidade do cumprimento
e continuidade da apuração administrativa. art. 2º. Esta PorTaria entra
em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE,
PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. lUiZ cElSo da SilVa-
Presidente da faSEPa.

Protocolo: 856114
Portaria Nº 48/2022-GecoN de 20 de seteMBro de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
r E S o l V E: i - dESiGNar os (as) servidores (as):
- adriaNa do NaSciMENTo fraNco (região Metropolitana de Belém,
Marabá) agente administrativo Mat: 54195782/1;
- clEoNicE SilVa doS SaNToS (UaSE caS SaNTarÉM) agente de artes
Praticas Mat: 5904267/4;
- roSaNGEla Maria coUTo (UaSE caS SaNTarÉM) GErENTE / caS –
SaNTarÉM Mat: 3223027/1;
- darlEN WilSoN fErrEira SilVa (UaSE cSEBa SaNTarÉM) agente de
artes Praticas Mat: 5941114/1;
- riTa MoNica clEMENTE (UaSE cSEBa SaNTarÉM) GErENTE/cSEBa
Mat: 57190379/1.
Para atuarem como fiScaiS SUPlENTES do contrato descriminado
abaixo: CONTRATO N° 12/2019 EMPRESA LIDER ENGENHARIA LTDA.
Esta PorTaria entre em vigor na data da assinatura. dÊ-SE ciÊNcia,
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. lUiZ cElSo da SilVa/
Presidente da faSEPa

Protocolo: 855554
Portaria Nº 47/2022-GecoN de 20 de seteMBro de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
r E S o l V E: i - dESiGNar os (as) servidores (as):
- faBio BarBoSa NaSciMENTo GESTor GErEM Mat: 55208521/1;
- clEoNicE SilVa doS SaNToS (UaSE caS SaNTarÉM) agente de artes
Praticas Mat: 5904267/4;
- roSaNGEla Maria coUTo (UaSE caS SaNTarÉM) GErENTE / caS –
SaNTarÉM Mat: 3223027/1;
- darlEN WilSoN fErrEira SilVa (UaSE cSEBa SaNTarÉM) agente de
artes Praticas Mat: 5941114/1;
- riTa MoNica clEMENTE (UaSE cSEBa SaNTarÉM) GErENTE/cSEBa
Mat: 57190379/1.
Para atuarem como fiScaiS SUPlENTES do contrato descriminado abaixo: coN-
TraTo N°24/2021 – EMPrESa liMPar liMPEZa E coNSErVaÇÃo lTda.
Esta PorTaria entre em vigor na data da assinatura. dÊ-SE ciÊNcia,
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. lUiZ cElSo da SilVa/
Presidente da faSEPa

Protocolo: 855552
Portaria Nº 46/2022-GecoN de 20 de seteMBro de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n° 2022/1207996
de 19/09/2022;
r E S o l V E: i - dESiGNar o (a) servidor (a) laUro JorGE MENdES
MiNEiro – Matricula 54195782/1, cargo agente administrativo, para atuar
como fiscal suplente do contrato descriminado abaixo: Contrato nº 23/2021 –
EMPRESA: HIDRO FRANCHISING LTDA.
Esta PorTaria entre em vigor na data da assinatura. dÊ-SE ciÊNcia,
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. lUiZ cElSo da SilVa/
Presidente da faSEPa

Protocolo: 855551
Portaria Nº. 830  de 20 de setembro de 2022-
coNcEdEr: 08 dias de licença Nojo a servidora: ana Paula Santos da Silva
,mat:5905447/4 ,cargo: monitor, período 31.08.22 a 07.09.22
Portaria Nº 831 de 20 de setembro de 2022-desiGNar:
anne de araújo alves, cargo: agente administrativo, mat:54189619/1,
para responder pela Gerência de Manutenção da folha de Pagamento-
GPaG, na ausência da titular Virgínia da Silva Parente, mat:3192385/1,
cargo: agente administrativo, função: Gerente iii, por motivo de férias no
período de 16.09.22 a 30.09.22, com ônus para  administração
Portaria Nº 811 de 16 de setembro de 2022-
dESiGNar: andrei figueiredo Barbosa, cargo: Psicólogo, mat:5956361/1,
para responder pela Gerência do centro em Semiliberdade de
Santarém-caSSTr, na ausência da titular rosângela Maria couto Sales,
mat:3223027/1, cargo/ função: Gerente ii, por motivo de férias no período
de 03.10.22 a 01.11.22, com ônus para  administração
Portaria Nº 826 de 20 de seteMBro de 2022
 o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo decreto Governa-
mental de 03 de maio de 2021, publicado no doE 34.571 de 03 de maio de
2021 e em cumprimento ao que determinam o art 3°, inciso iV da lei fede-
ral 8.666/93 e de acordo com as exigências da lei Estadual nº 6.474/2002
e do decreto Estadual nº 2.069/2006;

 rESolVE: i – dESiGNar a coMiSSÃo dE aValiaÇÃo daS aMoSTraS
daS rEfEiÇÕES, os seguintes servidores:
Jhon Greyk Gomes Ferreira, C h e f e d e G a b i n e t e , mat: nº55208100/1;
darley antonio Martins Barros-daf- diretor financeiro, mat: nº
57216507/1;
 Grace Pontes Gadelha rocha- GErad-Gerente administrativa, mat:
nº.5820014/10;
andré luiz amaral Brito-GalMoX-coordenador de Núcleo, mat: nº.
5947246/1;
letícia Gonçalves Mesquita  da Silva -Nutricionistaa, mat: nº 5956785/1;
 leila Sena de Souza-Nutricionista, mat: nº 5956788/1;
raimundo Monteiro Gonçalves-GrH-administrador, mat: nº 3223078/2;
 Évela cristina Pereira Barbosa-daS-assistente Social, mat: nº 57173876/1;
 Kátia Simone Gomes Porfírio-daS-assistente Social, mat: nº 54187941/1;
Helena lúcia rosário de Macedo-daS-assistente Social, mat: nº
3222330/1;
 ii – Esta PorTaria entre em vigor na data de sua publicação.
 rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará
 errata
errata da Portaria Nº 791/22, publicada no doe nº 35.115 de.
15/09/2022
onde se lê: situação gravídica
Leia-se: férias
luiz celso da Silva-Presidente-faSEPa

Protocolo: 855741

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

distrato de coNtrato serVidor teMPorario
32- coNtrato serVidor teMPorÁrio Nº 135/2020
ParTES: faSEPa E Marilia GaBriElE MoraES da SilVa
MaTricUla: 5905327/ 3
carGo: Monitor
loTaÇÃo: UaSE ii ananindeua
adMiSSÃo: 03.08.2020
TÉrMiNo VÍNcUlo: 02.09.2022
ordENador rESPoNSáVEl: lUiZ cElSo da SilVa – PrESidENTE
cPf: 005.970.042-42

Protocolo: 855772

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria: 496- sUPriMeNto de FUNdos- do dia 20/09/2022
oBJETiVo: cobrir despesas, com material de consumo, para alimentação, de
adolescente custodiada no caSf, referente a viagem a cidade de TUcUrUi/
Pa no período de 24 a 26/09/2022 (Proc.  1201499/2022- Mem 78/2022).
ProGraMa dE TraBalHo: 08.243.1505.8394
ProJETo aTiVidadE: 68-8394  - aÇÃo: 231464
foNTE dE rEcUrSo: 0101
NaTUrEZa da dESPESa: 339030 – r$ 100,00- (alimentação)
SErVidora: rUTH HElENa liMa dE oliVEira
MaTricUla: 3217434/ 1
PraZo dE rEaliZaÇÃo dE dESPESa aParTir da oB: 06 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 05 dias
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 856169

.

.

diÁria
.

Portaria: 495- do dia 20/09/2022
oBJETiVo: acompanhar socioeducanda, custodiada no caSf, em con-
vivência familiar monitorada, cumprindo determinação judicial (Proc.
1201499/2022-Mem 78/2022)
SErVidora: rUTH HElENa liMa dE oliVEira
carGo: SociÓloGo -  MaTricUla: 3217434/ 1
SErVidor : raiMUNdo EVEraM rodriGUES
carGo: MoToriSTa  -  MaTricUla: 5954012/ 1
oriGEM: BElEM/Pa -  dESTiNo : TUcUrUi/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 24 a 26/09/2022  -  diáriaS-2,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 856167

.

.

FÉrias
.

Portaria N°829/2022-GaB/GeMPs de 20 de setembro 2022
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora abaixo
relacionado:

MatricULa NoMe adMissÃo P.aQUis GoZo de FÉrias

57188624/ 1 NilZa roSaNGEla do ESPiriTo
SaNTo fUrTado 28/08/2007 21/22 26/09/2022 a

25/10/2022

ordenador responsável:luiz celso da Silva.
Protocolo: 855714